



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 12 августа 2021 года № 337-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Карелия от 28 мая 2018 года № 187-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Республике Карелия (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 28 мая 2018 года № 187-П «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Республике Карелия (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время)» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 5, ст. 1033; № 10, ст. 2075; 2020, № 5, ст. 1073), следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Уполномоченными органами исполнительной власти Республики Карелия в сфере организации отдыха и оздоровления детей являются Министерство образования и спорта Республики Карелия, Министерство социальной защиты Республики Карелия и Управление по туризму Республики Карелия .»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «Министерство образования Республики Карелия» заменить словами «Министерство образования и спорта Республики Карелия»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает в 2021 году организацию отдыха и оздоровления детей медицинских работников и иных лиц, работающих в усиленном режиме и оказывающих помощь гражданам, у которых была выявлена коронавирусная инфекция (COVID-19), находящихся в трудной жизненной ситуации, в первоочередном порядке.»;

3) в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство образования Республики Карелия» заменить словами «Министерство образования и спорта Республики Карелия»;

4) в пункте 5 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

5) в пункте 7 слова «Министерству образования Республики Карелия» заменить словами «Министерству образования и спорта Республики Карелия»;

6) в абзаце первом пункта 8 слова «Министерство образования Республики Карелия» заменить словами «Министерство образования и спорта Республики Карелия»;

7) в пункте 15 слова «Министерством образования Республики Карелия» заменить словами «Министерством образования и спорта Республики Карелия»;

8) пункты 16 – 18 признать утратившими силу.

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков